pretatus est dicens, Nobiscum Deus (*Isai. VII* ; *Matth. I* ; *Luc. I*). Cur propter nascentis inclinationem gloriam parientis attenuant ? Sed hoc fortassis opponunt dicentes : Omne quod nascitur generanti simile comprobatur. Si igitur homo est quem genuit, necessarie qui ex ea natus est homo est. Quasi verisimili ratione vos ista deponitis. Sed tunc parum sibi per omnia parturiens edit quando juxta naturam contingit et partus. Naturalis autem parturitionis exordium corruptio est, quia et commixtionem præcehit. Cum autem hujus injuriæ nec suspicio est, supra humanum intellectum constat esse miraculum, ubi supra naturam partus est, ibi qui nascitur, Deus est. Conflitemur igitur eum et mundum fecisse de nihilo, et legem dedisse, prophetas quoque inspirasse, et novissimis incarnatum esse temporibus, apostolos etiam misisse ad salutem gentium atque populorum. Fugiamus itaque consilia seductionis, fluentia hæreticorum dico perniciosam Deoque inimicam contagia, Arii vesaniam, qui Trinitatem inseparabilem substantiis dividit ; Eunomii audaciam, qui naturam incomprehensibilem intra scientiam humanitatis includit ; Manichæi rabiem, qui sequestrat ab essentia Deitatis sanctum Spiritum, et inseparabiliter procedentem. Nec non et hanc nuperrimam novamque blasphemiam quæ Judæorum impietatem multipliciter exsuperare dignoscitur. Illi namque Filium negantes, ramum tituntur a radice convellere. Il vero huic qui est, alium superinducentes, intemperabilem substantiam tanquam in fetum multiplicem diffamare contendunt. Dicamus ergo cum Paulo (*Ephes. II*) : Christus est pax nostra, qui fecit utraque unum. Judæum namque et gentilem per baptismum in novum hominem reformavit, conjungens virtute quos conversatio sequestrabat. Idcirco repertoress novæ impietatis, damnationem quæ sibi imminet contremiscant, quando in unam separatam rediere concordiam, et qui univit in duo, quantum ad illos attingit, derivatur. Sed ommissa jam prolixitate sermonis, ad compendium recti dogmatis veniam. Si quis vult nosse veraciter quomodo idem ipse sit unus et non solum Filius Abrahæ manens, et in novissimis secundum carnem sapientia et ætate proficiens, nam deitas ejus semper id quod perfectum est possidet, interroget Paulum, et ipse pietatis sacramentum protinus intonabit, ostendens quod etiam ex Judæis ortus secundum carnem Deus sempiternus existat : loquens enim de Hebræis et rebellem nationem ingrattamque collaudans, propter radicem videlicet Abraham, et propter semen Christum, ita pronuntiat : Quorum, inquit (*Rom. IX*), est adoptio filiorum. Clamat enim in prophetis : *Filius meus primogenitus Israel et gloria. Infinitam namque gloriam eis qui probati tunc erant moribus, divina miracula conferebant, et testamenta per quæ Abraham multiplicatio seminis est promissa, et legislatio quæ in monte digito Dei conscripta est, et obsequium quo divino cultui serviebant, et promissa quibus vel terra Palæstina vel certe benedictio in semine Abrahæ gentibus collata est universis : quorum Patres qui in hac*